Polizia Locale

Comune di Riomaggiore
Provincia della Spezia - Regione Liguria
Via Del Santuario, 123/A - 19017 Riomaggiore
Tel./Fax 0187/760098
Cell. 335/7872737 — 335/1412504
e-mail:
poliziamunicipale@comune.riomaggiore.sp.it

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE del SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE

N. 37 DEL 22.06.2015
Oggetto: graduatoria bando NCC — provvedimenti in autotutela.

IL. RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Adotta la seguente determinazione:

PREMESSO che con Decreto n. 34 del 05.05.2015 il Sindaco ha attribuito a se stesso la
Responsabilita dell’Ufficio di Polizia Locale;

VISTO il ricorso al TAR dell’ Avv. Claudio Cipollini con studio alla spezia in Piazza Verdi
n. 19, per conto del Sig. Pecunia Roberto, acquisito al prot. gen. dell’Ente in data 18.05.15 al n.
5512;

CONSIDERATO che la graduatoria & stata redatta, ¢ sottoscritta, dai membri della
Commissione che erano il Comandante della Polizia Locale Pruzzo Pierluigi, I’Agente di Polizia
Locale Barilari Stefania ed il rappresentante di categoria, Dott. Carozza Nicola;

VISTI gli atti della commissione dai quali si evince che il Sig. Pecunia Roberto & stato
escluso dalla graduatoria in quanto, come dichiarato dai sopraccitati 3 membri della commissione,
avrebbe inviato la richiesta tramite il servizio di posta prioritaria e non raccomandata A/R come
indicato nel bando;

VISTO che dagli atti d’ufficio € emerso che il Sig. Pecunia aveva inviato il plico tramite
posta raccomandata n. 13097404972-0 in data 02.01.2015 alle ore 08.59 e non, come sottoscritto
dai membri della commissione, tramite posta prioritaria come neppure richiesto nel bando
raccomandata A/R;

CONSIDERATO che ¢ giurisprudenza consolidata che la differenza tra raccomandata e
raccomandata A/R consiste nella responsabilitd a carico del mittente sulla eventuale ricezione o
meno del plico inviato e che, nel caso sopraccitato viene meno il requisito fondamentale della A/R
in quanto la domanda & correttamente stata acquisita;

RITENUTO di dover evidenziare come, in ogni caso, i membri della commissione abbiano
escluso il candidato Pecunia per avere spedito il plico tramite posta ordinaria,

DATO ATTO che il Sig. Pecunia Roberto, se la commissione avesse preso atto secondo
veritd, e non diversamente come invece & stato fatto, avrebbe totalizzato 7 punti;

RITENUTO di dover rivedere la graduatoria con provvedimento in autotutela al fine di
evitare inutili costi per le casse dell’Ente in quanto il Sig. Pecunia Roberto risulta avere adempiuto
all’indicazione inserita nel bando;

DETERMINA

1. di approvare le premesse della presente determinazione che ne rappresentano la parte motiva,
2. di revocare in autotutela con il presente provvedimento 1’esclusione del Sig. Pecunia Roberto
dalla graduatoria approvata dalla commissione composta dal Comandante della Polizia Locale



Pruzzo Pierluigi, I’Agente di Polizia Locale Barilari Stefania ed il rappresentante di categoria,

Dott. Carozza Nicola;

3. di disporre la rettifica della graduatoria inserendo il Sig. Pecunia Roberto nella posizione

spettante per avere ottenuto punti 7;

4. diriservarsi di valutare eventuali azioni di regresso in caso di condanne a carico dell’Ente;
5. di trasmettere copia della presente al Responsabile Anticorruzione per i provvedimenti di

compelenza,

o2

6. di trasmettere copia della presente all’Ufficio Attivitd Produttive per i successivi ad?@ﬁéﬁﬁ%@
: t?o.

IL RESPONSABILE del SERVIZIO POLIZEA: i

Y & \_-:ﬁx‘f:‘."'" "" b

Franca Cantrigliani \ ¢

o. del registro delle pubblicazioni all’Albo Pretorio

La presente determinazione ai fini della pubblicitd degli atti e della trasparenza amministrativa, & affissa

all’ Albo Pretorio per quindici giorni dal

al

Li

IL RESPONSABILE




